

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Niejścowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i ar-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość sęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama eye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 131.

Piątek 11. Czerwca 1869.

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 10. czerwca. We środę wieczór po-
nowiły się niepokoje tutaj i w Bordeaux. Aresztowa-
no trzech redaktorów dziennika „Reveil“. Prefekt
policji wydał ostrą proklamację zapowiadającą naj-
surowsze wykonanie ustawy o zbiegowiskach w ra-
zie ponowienia się niepokoju.

Część nieurzędowa.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że w najbliższym
czasie ma nastąpić zmiana w składzie jenerałnej ad-
jutantury Najjaśniejszego Pana. Dotychczasowy je-
nerał adjutant jm. hr. Bellegarde uzyskał dłuższy
urlop a po upływie tegoż ma objąć inne urządowa-
nie. Następcą jego ma być dotychczasowy komen-
dant 7. pułku huzarów, pułkownik hr. Degenfeld, syn
b. ministra wojny. Faktem jest że tenże złożył już do-
wództwo pułku w inne ręce i wyznaczony został do
zastępowania pierwszego jenerał-adjutanta przy boku
Najjaśniejszego Pana.

Dzienniki niezgadają się w doniesieniach swo-
ich o budżecie ministerstwa wojny. Według jednych
niedobór na rok 1869 ma wynosić 5 milionów, wed-
ług drugich 4 miliony. Fundusz pensji ma być
większy o 500.000 złr. jak preliminowano, a to skut-
kiem przeniesienia wielu wyższych wojskowych na
emeryturę i skutkiem wyznaczenia sumy 150.000 złr.
na pensje dla oficerów honwedów. Wydatki nadzwyz-
czajne mają wynosić 6 do 7 milionów.

Na konferencji stronnictwa Deaka w
d. 7. b. m. w Peszcie była mowa o wyborze dele-
gacji. Na pierwsze pytanie czy także i członkowie
opozycji mają być proponowani na kandydatów, otrzy-
mano po dłuższej debacie małą większością prze-
czącą odpowiedź. Deak sam był za tem, żeby pro-
ponować kandydatów i ze stronnictwa opozycji, ale
przeciwne zdanie utrzymało się tylko dla tego, po-
nieważ miano to przekonanie, że lewica nie zado-
wolona z czterech do sześciu członków, nie przyję-
łaby tych wyborów i prawica skompromitowałaby się
pomimo najlepszej chęci. Imiona kandydatów dele-
gacji — w liczbie 70 wraz z 4 członkami ze stro-
ny Kroczy — proponuje 9 prezydentów sekcji.
Ze strony izby panów ma być wybranych 20 członków.

W nocy z d. 5. na 6. b. m. porozlepiano w
Tryeście plakaty, wzywające ze względu na ob-
chodzoną dzień przedtem we Włoszech uroczystość
konstytucyj, aby przez dobrze zorganizowane i im-
ponujące demonstracje zaprotestować przeciwko „py-
sznym ciemnościelom“. Plakaty te były podpisane „il
comitato di nazione“. Ludzie którzy je czytali zdzie-
rali je sami z niechęcią. Inne plakaty ograniczały
się tylko do proklamowania Wiktora Emanuela, kró-
lem Istrii i Tryestu.

Sejm pruski ma być na przyszłą sesję ile
możności jak najwcześniej, na wszelki sposób jeszcze
w roku bieżącym zwołany, jest bowiem zamiarem
rządu, żeby przyszła kampania parlamentarna nie
trwała dłużej nad 5 miesięcy. W takim składzie
rzeczy nie można się spodziewać, żeby sejm już w
roku przyszłym załatwił ustawę szkolną i regulację
obwodów.

W Izbie lordów parlamentu angielskiego był na porządku dziennym dnia 2. b. m.
irlandzki bil kościelny. Według zwyczaju w izbie
przyjętego przeczytano bil raz pierwszy bez wszel-
kiej dyskusji a lord Granville wyznaczył czytanie
drugie na dzień 14. b. m. Lordowie Longford i Re-
desdale podali zarazem petycje przeciw bilowi z ir-
landzkiego hrabstwa Westmeath i z angielskich hrabstw

Somertshire i Worcestershire, hr. Kimberley zaś pe-
tycje za bitem z miasta Cork i Dublinu.

W ostatnich czasach coraz więcej utwierdziło
się było mniemanie, że bil ten irlandzki bez wiel-
kiego oporu przejdzie w izbie wyższej. Tymczasem
rozeszła się wieczorem dnia 4. b. m. nagle pogłos-
ka, że w łonie stronnictwa torysowskiego postano-
wiono odrzucić bil przy drugim czytaniu. „Times“
ani na chwilę nie chce wierzyć tej pogłosce, tak
dla tego, że lordowie nie są w stanie wstrzymać po-
stępu, jak i dla tego, że podobny krok oburzyłby
nadzwyczajnie opinię publiczną. „Par. — oświadcza
„Times“ — któryby bez koniecznej potrzeby wywo-
łał śledztwo przechodzące granice władzy izby, któ-
ryby w ten sposób wywołał konflikt otwarty pomię-
dzy lordami a ludem, i to jeszcze w kwestyi, roz-
strzygniętej już przez lud, stałby się przez to win-
nym zbrodni przeciw całemu stanowi swemu. Mógłby
może sobie pochlebiać, że walczy za przywilejami
izby, w rzeczywistości jednak dążyłby do zatracenia
nawet tych przywilejów.“ „Times“ dalej zastanawia
się nad skutkami podobnego kroku ze strony lordów
i nad silną reakcją, jakaby tenże w narodzie wywołał
niezawodnie. „Ministerstwo objęło — oświadcza w
tej mierze pomiędzy innymi — urządowanie swoje
z szczególnym na kwestyę tę względem. Ma ono
za sobą większość niepokonalną i musi przepro-
wadzić wolę swoją. Wybiegiem do osiągnięcia celu
tego byłoby powołanie dostatecznej liczby starszych
synów parowskich i nie szlachty do izby wyższej,
by przez to dotychczasowa mniejszość stała się
większością. Dzieje podobnych przesilen zalecają po-
dobne rozwiązanie. Uchwalenie podatków podaje
drugi do ręki środek. Lecz jest jeszcze i trzeci.
Możnaby natychmiast odroczyć parlament a zaraz po
tem powołać go na nowo. Przez to mianoby nową
sesję, któraby się wyłącznie zajęła bitem kościelnym.
Wniesiony znowu bez najmniejszej zmiany, przyjęty
z znaczącym milczeniem i bez słowa dyskusji ze
strony liberalnych posłów, przeszedłby bil po raz drugi
do izby wyższej, a tą razą pod tak nagłymi oko-
licznościami, że żadne oświadczenie względem jego
ważności nie byłoby potrzebne. Zresztą sądzimy,
że pogłoska wzmiankowana rozszerzoną została ra-
czej w tym celu, by się dowiedzieć o usposobieniu
ludu w obec możebnego odrzucenia jakby była wy-
razem rzeczywistego postanowienia“

Ministerstwo obecne zamierza rzeczywiście po-
mnożyć liczbę liberalnych parów w izbie wyższej i
dla tego przedłożyło projekt dotyczący zamianowa-
nia parów dożywoćnich, nad którym taż izba tych
dni obradowała. „Times“ żałuje tylko, że plan pier-
wotny Earla Russel, by corocznie 4 takich parów
powołać do izby wyższej, nie przeszedł. Na począ-
tek bowiem liczba dwóch jest za małą, aby mogli
zbawienny wywierać w izbie wpływ. W każdym je-
dnak razie warto pod obecnymi okolicznościami zro-
bić próbę z tym nowym eksperymentem. Choć wiele
może minie czasu zanim skutek zmiany tej da się
uczuc, to jednak dowodzą dzieje wszystkich ciał
prawodawczych, że z czasem dalsze na tej drodze
robiono kroki. „Times“ spodziewa się też, że izba
wyższa w innym czasie większą okaże gotowość do
przyjęcia projektu o szerszej podstawie i przyjęcie
parów dożywoćnich w większej liczbie.

Z Dublinu donosi znowu telegraf o wielkim
zgrupowaniu oranzystów, które się tamże wieczorem
dnia 3. odbyło. W zgromadzeniu tem brało udział
do 4000 ludu, a celem jego było zaprotestowanie
przeciw bilowi irlandzkiemu, który też osiągnięty
został, bo protest taki spisano.

Francuskie półurzędowe dzienniki nazywają
traktat względem wolnego przenoszenia

się wojska z miejsca na miejsce zawarty pomiędzy
Baden a półn.-niemiec. związkiem, wojskowym prze-
kroczeniem linii Menu. Radość, z jaką ten traktat
w północno-niemieckim sejmie powitano, nie przy-
czyni się bynajmniej do tego, aby osłabić wątpli-
wości, które on w Paryżu wywołał.

Miasteczko Saint-Dizier (w departamencie
Haute-Marne), gdzie bawi wielu zbiegów hanower-
skich, było w tych dniach widownią antypruskiej de-
monstracji. Jeden z Francuzów mieszkających w tem
miasteczku, niejaki Chilot, prosił króla hanowerskie-
go Jerzego, żeby raczył być chrzestnym ojcem jego
nowonarodzonego chłopczyka i król przyjął to za-
proszenie i polecił swojemu agentowi w Paryżu, p.
radey Meding, żeby go zastąpił. W oznaczonym dniu
przybył też do Dizier radca Meding w towarzystwie
majora Duering, adjutanta króla Jerzego i kilku in-
nych oficerów hanowerskich. Na dworcu powitała go
municipalność, a na ratuszu sam zastępca maira.
Następnie asystował p. Meding w zastępstwie króla
jako ojciec chrzestny przy chrzcie dziecka, poczem
był na obiedzie, na który byli zaproszeni wszyscy
dygnitarze miasteczka. „Progres de la Haute-Marne“
zapewnia, że cała ludność miasteczka Saint-Dizier
brała żywy udział w tej manifestacji, że kilka do-
mów było ozdobionych biało-żółtymi chorągwi-
mi i t. d.

Skandal wywołany w drugiej izbie wło-
skiej zapewnieniem deput. Crispi, że niektórzy de-
putowani przy zawarciu kontraktu względem admini-
stracji tytoniowej zapewnili sobie znaczne korzyści,
stał się na posiedzeniu z d. 5. b. m. powodem gwał-
townych scen. Deput. Lobbia oświadczył na po-
czątku posiedzenia, że posiada pisemne objaśnienia o
tym przedmiocie i to z ręki świadków najzupełniej
na wiarę zasługujących. Objasnienia te odnoszą się
do korzyści pieniężnych, które umiał sobie zapewnić
pewien deputowany przy zawarciu kontraktu wzglę-
dem administracji tytoniowej, i znajdują się w dwóch
opieczutowanych pakietach, które Lobbia teraz tylko
pokazuje, a w swoim czasie odda do użycia komisji
śledczej, gdyby takowa została mianowaną przez
izbę do dalszego użytku. Komisya taka, jak donosi
telegram została już zamianowana. To oświadcze-
nie Lobbii wywołało żwawą dyskusję, w której za-
bierali głos także prezydent ministrów i ministrowie
handlu i finansów, przemawiając za nominowa-
niem komisji, i polecając równocześnie, aby przy
jej utworzeniu zachowano parlamentarne formy.

Z Madrytu donoszą do „Allg. Ztg.“ pod d.
27. maja: Jak przez długi czas z początku rozprawy
nad nową konstytucją nad wszelką miarę się wło-
kły, tak ku końcowi, mianowicie po uchwaleniu mo-
narchicznej formy rządu, artykuł po artykule z taką
załatwia się szybkością, że wielu członków z pe-
wnym niepokojem protestacye przeciw tej niesłycha-
nej w hiszpańskich naradach zgromadzeniach skwa-
pliwości zanosi. Rozdziały o składzie władz praw-
odawczych, o kompetencji tychże, jak również o
władzy wykonawczej, o następstwie tronu, o wła-
dzach sądowych i zgromadzeniach prowincjonalnych,
przeszły w ciągu dni pięciu, i zgromadzenie korte-
zów doszło wczoraj do końca prawie rozdziału dzie-
wiątego, o ogólnych prawidłach podatowania trak-
tującego. Z okazji artykułu 62, w ogóle dosyć nie-
trafnie ułożonego, w którym jest mowa o kwalifika-
cyach na senatora, miały miejsce dosyć cierpkie
przemówienia pomiędzy jednym z deputowanych wo-
jskowych, jenerałem Milans de Bosch, i członkiem
komisji redakcyjnej, p. Montero Rios. Pierwszy
z nich ujmował się za swoim stanem, użalając się,
że senatorem według projektu może zostać biskup i
kanonik katedralny, a nie może nim zostać jenerał

brygady. Jeszcze zważszy dyskusya wywinęła się z powodu artykułu orzekającego, iż Król ma prawo wypowiedzenia wojny bez upoważnienia kortezów; wnoszono poprawkę, aby mógł bez takowego upoważnienia tylko pokój zawierać. Artykuł w końcu utrzymanym został w pierwotnej treści. Pewna frakcja demokratów usiłowała wprowadzić nowy artykuł, w widoku jakby konstytucyjnego z góry uporządkowania przyszłych rewolucji, takiego brzmienia: „Gdy powołana na tron dynastia wygaśnie, lub też takowego pozbawiona zostanie, naród przez głosowanie powszechne inną na jej miejsce wybierze.“ Wniosek ten, przeciw któremu p. Olozaga przemawiał, odrzucono. Zresztą rozprawy mało dla obecnych czytelników miały interesu. Onegdaj republikanie przeprowadzili uchwałę tej treści, że dopóki środki pokrycia deficytu obmyślane nie zostaną, nie może być wnoszony żaden projekt, któryby jakie nowe wydatki za sobą pociągał. Minister skarbu sam zgodę swoją na wniosek ten oświadczył. Przyjęto następnie uchwałę, upoważniającą rząd do zaprowadzenia popisów publicznych strzeleckich na wzór szwajcarskich.

Powiadają, że poseł hiszpański w Berlinie, p. Rascon, otrzymał polecenie wywiedzenia się, czyby książę Leopold Hohenzollern, brat rumuńskiego hospodara, nie zechciał korony hiszpańskiej przyjąć. Co do rejenicy tymczasowej, to nie ulega prawie wątpliwości, iż będzie ona ustanowioną w jednej osobie, a osobą tą będzie marszałek Serrano. Następnie skutkiem tego przekształcenie składu rządu do którego sami tylko progresiści i demokraci wejdą. Półrządowy organ „Diario Espanol“ pospieszył się już nawet z ogłoszeniem listy przyszłych ministrów. Jako prezes gabinetu i minister wojny zarazem stoi w niej na pierwszym miejscu ma się rozumieć generał Prim; admirał Topete zostaje przy swoim wydziale marynarki; a z reszty dotychczasowych ministrów tylko pp. Sagasta i Ruiz Zorrilla utrzymują się; pierwszy jak dotąd jako minister spraw wewnętrznych, drugi zaś obejmuje wydział skarbu w miejsce p. Figuerola.

Przyjaciele nowojorscy powstania na Kubie zapewniają, że z północnej Ameryki wyszło już 13 ekspedycji w pomoc powstańcom. Ogólna siła tych wszystkich ekspedycji wynosi 5000 ludzi i sześć baterii dział. — „Corr. Havas“ dowiaduje się z Kuby na Madryt, że 300 slobustierów wylądowało pod Gibara, gdzie stoczono krwawą potyczkę z wojskiem wyspy. Hiszpanie zdobyli dwa działa, ale stracili 22 ludzi. Powstańców poległo 80. Pod Trinidad i Cinfuego stoczono także potyczkę ze znacznymi stratami po obu stronach.

Jenerał Ignatiew kilka dni przed wyjazdem z Konstantynopola wręczył greckiemu patriarsze odpowiedź na pismo, w którym tenże zasięga zdania rosyjskiego synodu w bułgarskiej kwestii spornej i o tem czy byłoby na czasie zwołać sobór powszechny orientального kościoła. Petersburgski synod ubolewa w tej odpowiedzi nad tem, że musi urzędowo zabierać głos w sprawie czysto religijnej. Przyszłoby dalej, że żądania Bułgarów są przesadne i że myśl patriarchy zwołania jeneralnego soboru jest w zasadzie usprawiedliwioną, obawia się jednakże synod, żeby ewentualne odrzucenie żądań Bułgarów przez tenże synod nie wywołało schizmy na wschodzie, podczas kiedy przeciwnie przyjęcie żądań Bułgarów byłoby naruszeniem kanonicznych ustaw. Z tych powodów sędzi synod, że utrzymanie status quo byłoby jak na teraz najlepsze. Taką samą radę otrzymał patriarchy i od innych kościołów wschodnich niezawisłych, których zdania zasięgał.

W Grecji rozpoczęły się już wybory do nowych izb, które mają być zwołane i utworzone przez Króla w połowie czerwca. Wyborcy zdradzają w Atenach szczególnie wielką apatję, zdaje się, że za częste użytkowanie z prawa wyborczego już ich znudziło. Na prowincji nie lepiej się dzieje szczególnie tam, gdzie ludzie zatrudnieni są robotami w polu i sami pracować muszą własnymi rękami, gdyż ceny robotników znacznie podskoczyły. Stronnicy Cumudurosa chcą popierać jego kandydaturę w dwóch miejscach, na co jednak rząd nie pozwoli, gdyż to sprzeciwia się konstytucji. Z tego powodu przychylnie Cumudurosowi dzienniki występują już przeciwko ministerstwu Zaimis.

Z Alexandryi donoszą, że Anglik Powell, który wybrał się był w podróż do Abissynii został

zamordowany przez krajowców wraz z żoną, dziećmi, sługami i dwoma misjonarzami.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Wyrówny syn. Mykita Goła z Zameczka pod Żółkwią, urlopnik, 27 l., ojciec 1 dz., który w kłótni matkę swoją pobił i 3 godziny w komorze zamkniętą trzymał, został skazany dnia 9. b. m. przez sąd krajowy we Lwowie na 1 miesiąc więzienia (wniosek 6 m.) i przyjął wyrok (prezyd. radca sąd. p. Petuł, oskarż. zastępca prokur. p. Buszak).

(Składki na pogorzalców.) W powiecie białskim, dla Borodczyc dwór w Łodygowicach 1 złr. 55 c., dla Dębna dwór w Łodygowicach 2 złr. 29 c., urząd parafialny w Polance wielkiej 4 złr., dla Nowojowej Góry i Stanisławowa tenże urząd parafialny po 4 złr. W powiecie żywieckim, urząd parafialny w Żywiecu dla Mostów wielkich, Narajowa, Toporowa, Krupska, Nowojowej Góry i Radziszowa po 5 złr.

(Kradzieże.) W nocy z d. 3. na 4. b. m. wdarł się złodziej do kościoła w Felsztynie w pow. staromiejskim i skradł z kasy kościelnej 18 złr. w. a.

(Szczególne wypadki śmierci i okaleczenia.) W Wadowie pow. krakowskim d. 10. b. m., izraelita Grimpe stał się przypadkowo zabójcą. Gdy bowiem zdejmował strzelbę ze ściany, ta wypaliła a nabój ugodził wechodzącego właśnie do karczmy włościanina Józefa Szczyńskiego. — W Borysławiu d. 17. z. m. skutkiem eksplozyi w jednym z szybów nafty poranieni zostali robotnicy Iwan Kozar ze Straszowic, Bazyli Lewicki z Sambora, Hryn Podolski z Bolechowic i Maryanna Graumann z Truskawca. Tamże w innym szybie d. 27. z. m. poniósł śmierć robotnik Michał Harów, a d. 31. z. m. robotnik Jacek Kozłowiec. D. 30. z. m. utonął Szymon Wywiórski 26letni z Brzozdowic w pow. bohrzeckim kąpiąc się w strumieniu. — W Letni w pow. drohobyckim d. 3go b. m. dziecko 1½ roku liczące utonąło przypadkiem w rowie. W Chrzanowie w pow. krakowskim d. 7. b. m. kobieta nazwiskiem Tomaszczykowa wzięła ze sobą w pole dziecko półroczne roku liczące i pozwoliła mu biegać samopas. Dziecko poszło na kolej żelazną, gdy w tem nadszedł pociąg i zgruchotał je w mgnieniu oka.

(Grady.) Dnia 26. kwietnia i 3. maja tudzież 1. b. m. nawiedził grad następujące gminy powiatu tarnopolskiego: Bajkowce, Berezowica wielka, Chodaczów wielki, Borki wielkie, Bucniów, Czerniów mazowiecki, Czerniów ruski, Czolhańszczyzna, Denysów, Draganówka, Dyczków, Hłuboczek wielki, Janówka, Iwaczów dolny, Kipiacka, Krasówka, Kupeczyńce, Łuka wielka, Nastasów, Ostrów, Petryków, Poczapińce, Romanówka, Rusianówka, Smykowiec, Stechnikowce, Stupki, Tarnopol, Toustoląg i Zabójki. Dn. 31. z. m. około godziny 5. popołudniu był grad w Klicku, Rummie, Andryanowie i Łowczycach w powiecie rudeckim, tudzież w Jastrzębkwie, Falkensteinie i Nikonkowicach w pow. lwowskim.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 10. czerwca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 7 złr. — c. do 7 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 3 złr. 80 c. do 4 złr. — c., owies 100 ₰ 2 złr. 80 c. do 3 złr. — c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 20 c. do 4 złr. 25 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., konieczyna 180 ₰ 36 złr. — c. do 38 złr., rzepak 150 ₰ 10 złr. do 10 złr. 60 c., lnianka 150 ₰ 8 złr. — c. do 8 złr. 50 c., groch 180 ₰ 4 złr. 20 c. do 4 złr. 60 c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 13 złr. — c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 12 złr. — c. do 12 złr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu maju:

	Miejsce targu:				
	Krosno	Dukla	Żmigród	Jasio	Brzostek
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	3 42	3 73	3 50	3 98	3 50
„ żyta	2 70	2 81	2 80	3 16	2 50
„ jęczmienia	1 91	2 20	2 10	2 68	2 . .
„ owsa	1 57	1 60	1 80	2 20	1 70
„ hreczki	2 50	2 42	2 10	.	2 10
„ kukurudzy	1 66	2 40	.	.	2 50
„ ziemniaków 52	. 88	. 60	.	. 60
Grochu	2 70	2 95	3 40	.	2 50
Cetnar siana	1 40	1 37	1 30	.	1 50
Sąg drzewa twardego	7 .	5 .	.	.	5 .
„ „ miękkiego	5 .	3 .	.	.	3 50
Funt mięsa wołowego	. 14	. 12	. 13	.	. 14
Miara wina	1 .	. 40	.	.	. 80
„ piwa 28	. 20	.	.	. 16
Wyrobnik z wiktem .	. 15	. 30	. 20	.	. 20
„ bez wiktu 25	. 60	. 35	.	. 40

(Austriacki dług państwa.) W wydanym właśnie wykazie austriackiego długu państwa po

koniec grudnia 1868 podano oprócz stanu całkowitego skonsolidowanego i nie wspólnego bieżącego długu królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, także stan wspólnego bieżącego długu. Całkowita suma długu państwa wynosi 2,692,067.316 złr., podczas gdy w roku poprzednim wynosiła 3,025,315.896 złr. Znaczna różnica 333,248.580 złr. pochodzi ztąd, ponieważ w tegorocznym wykazie dla krajów reprezentowanych w Radzie państwa wspólny dług bieżący w sumie 307,923.761 złr. oddzielnie podany został. Dług skonsolidowany a mianowicie dawniejszy w walucie wiedeńskiej, późniejszy zaś w monecie konwencyjnej i walucie austriackiej wynosił z końcem grudnia 2,358,229.378 złr., procent roczny od tego 101,898.023 złr. Dług bieżący z wliczeniem częściowych przekazów hipotecznych i nie obliczonych jeszcze przypadających na Węgry kaucyi i depozytów wynosił 218,711.211 złr., roczny procent od tego 3,866.796 złr. Dolieżywszy do tych dwóch pozycji nie podniesione jeszcze wygrane od rozmaitych kapitałów pożyczki loteryjnej państwa, tudzież preliminowane kapitały na wypłaty dla rządu bawarskiego, w sumie 15,126.716 złr., ogólna suma długu państwa wynosi 2,692,067.315 złr. z rocznym procentem 106,368.170 złr. Nadto wykaz obejmuje cały dług indemnizacyjny w sumie 233,306.357 złr. (z końcem roku 1867 było 519,459.759 złr.) i galicyjską pożyczkę głodową w sumie 1,938.140 złr. (w końcu r. 1867 było 2,500.000 złr.) Procent roczny od długu indemnizacyjnego wynosi 11,354.495 złr., od galicyjskiej pożyczki głodowej 135.669 złr.

Statistyczna pocztą.

Berlin, 9. czerwca. Wicekról Egiptu przyjmował wczoraj po południu hr. Bismarcka, a potem oddał mu wizytę. Wicekról odejźdza w piątek do Paryża.

Amsterdam, 9. czerwca. Wybory których 29 są dotąd władome, wypadły korzystnie dla liberałów. Miasto Amsterdam wybrało samych liberałów.

Paryż, 9. czerwca. Wczoraj około pół do 12tej w nocy było zbiegowisko na bulwarze Montmartre. Spiewano marsylankę i wznoszono okrzyki na cześć Rocheforta, straż miejska zdołała jednak przywrócić porządek bez udziału gwardyi paryskiej. O godz. 1szej rozszedł się tłum. Tegoż wieczora liczny tłum ciągnął od Belleville ku bulwarowi Temple; na drodze tłuczono latarnie, szyby i wystawy. Straż miejska rozproszyła zbiegowisko na placu Bastylii. Aresztowano 13 osób. O godz. 2giej nad ranem spokój był przywrócony.

Nantes, 9. czerwca. Wczoraj wieczór i dziś w nocy były tu zaburzenia. Około godz. 3. spokój przywrócony. Kilka osób lekko rannych.

Nantes, 9. czerwca. Wczoraj wieczór ponowily się zaburzenia, ponieważ robotnicy nie chcą uznać kandydata Gaudina, który uzyskał większość od wyborców wiejskich. Sklepy w których broń sprzedają, zrabowano. Kilka osób lekko rannych.

Z Tours nadeszły posiłki wojskowe.

Florence, 9. czerwca. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych Oliva interpelował ministra spraw wewnętrznych Ferrarisa o przyczynę rozruchów przy obchodzie rocznicy konstytucyi w Parmie. Potępia postępowanie władz politycznych w Parmie i obwinia je, że wykroczyły przeciwko ustawom.

Ferraris kreśli obraz wypadków w Parmie. Mniema, że władze postępowały legalnie i przywróciły porządek bez gwałcenia ustaw pomimo zbrodniczego wyzywania.

Sinminiatielli przedłożył sprawozdanie komisji do skandalicznej sprawy tytoniowej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10 czerwca.

Hotel Langa: PP: Lemać J., c. k. podpułk., ze Sambora. — Atlass F., dr. med., z Tarnopola. Hotel George: Cywiński J., z Płoczn. — Grocholski K., z Rożysk. — Uj-jski W., ze Strzelisk. — Wiśniewski T. i Fuchs T., z Krystynopola. — Słyszczka A., z Wstelnj. — Hausner A., z Brodów. — Turnau I., z Krakowa. Hotel europejski: Kopylskiński P., z Wierzbówki. — Wazelaczynski M., z Kopyczynie. — Wiśniewski J., z Ciemiernyc. Hotel angielski: Tretter H., z Laszek. — Popiel S., adw., ze Sanoka. — Zbys ewski W., z Tarnowa. Hotel Kuhna: Zbrożek K., z Wierzbiaza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10 czerwca.

PP.: Rodakowski L., c. k. star. pow., do Tłumacza. — Hr. Dzieduszycki S., do Niestuchowa. — Br. Gostkowski A., do Czernowic. — Br. Kapri M., do Wiednia. — Br. Konopka K., do Tarnopola. — Br. Poten K., do Olszanki. — Augustynowicz S., do Szeptyc. — Barański K., do Chłopcyc. — Bogdański E., do Zabłota. — Gany M., do Wiednia. — Gizowski J., do Mokszan. — Hulimka A., do Leszczkowa. — Jabłonowski J., do Rawy. — Kęszycki J., do Dzwiniaczki. — Osmólski W., do Góry. — Rosnowski F., do Urzejewic. — Rucki W., do Krakowa. — Szeliski H., do Kozowy. — Sozaniecki M., do Poznania. — Urbański F., do Iskrzyni. — Ulrich A., c. k. nadlekarz, do Brzeżan.

T E A T R.

Dziś: (przedst. pol.) „Żona która oknem wyskoczyła“, komedia w 1 akcie; „Żona która zwodzi męża“, komedia w 1 ak-

cie, i „Zona która nienawidzi męża“, komedia w 1 akcie.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 10. czerwca 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Przegląd

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w maju 1869. Średni stan barometru był 324.93 miary parysk. przy temperaturze 0° R.

Średnia temperatura była + 13.40° R. Najwyższa była + 25.8° R. d. 30. w południe. Najniższa była - 10° R. d. 1. zrana.

Kierunek wiatru wyrachowany w % dzielił się w następujący sposób: Pn. 10.75, Pn.W. 4.30, W. 10.75, Pd.W. 6.45, Pd. 24.73, Pd.Z. 16.13; Z. 23.66, Pn.Z. 3.23.

Odowiedzialny redaktor Adolf Rndyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with 4 columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaw., Kurs, Kurs ostatni. Includes sub-table for Złoto austriackie.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 2 columns: Dług publiczny, (Za 100 zł) pien. towar.

Table with 2 columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., z. Akcje, Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 2 columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Weksle, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1296) Edykt (3)

Nr. 4540. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 13. maja 1869 L. 8044 celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa kredytowego galic. z dniem 1go stycznia 1867 w sumie 7162 złr. 50 kr. m. k.

- 1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 50.105 złr. 20 kr. m. k. czyli 52.610 złr. 60 kr. a. w.
2) Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.
3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 5011 złr. m. k. czyli 5250 złr. 55 kr. a. w. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

owego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadium.

Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4) Gdyby dobra te w pierwszym, drugim i trzecim terminie sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 13. września 1869 o godzinie 4tej po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.
5. Akt oszacowania i wyciąg tabularny w sądzie tym przeglądnięte być mogą.

O tem rozpisaniu licytac. i zawiadania się strony, dalej wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych, mianowicie: p. Agnieszkę Romanowskę, Jana Ressek, Antoniego Pietraszkiewicza, Jana i Michała Kisielczaków, Natana Czoppa, a właściwie jego masę spadkową do rąk kuratora p. adwokata krajowego Dra. Łużeckiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Łobaczewskiego postanowionego i przez edykta. Przemyśl, dnia 8. maja 1869.

(1301) Kundmachung (3)

Nr. 21676. Wegen Sicherstellung der Ausführung einer Straffenreconstruction im 2. Viertel der Sten Meile auf der Stryjer-Lemberger Straffe im Wege der Untenehmung wird hiermit die Offertverhandlung ausgeschrieben. Der Fiscalpreis für diese Herstellung beträgt 1880 fl. 46 1/2 kr. und das Wadium 80 fl. öst. W. Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre rechtsgültig ausgestellten, und mit dem Wadium versehenen versiegelten Offerten bei dem Lemberger k. k. Herrn Bezirkshauptmann bis zum 15. Juni d. J.

12 Uhr Mittags zu überreichen, woselbst auch die vorgetriebenen Laubehilfe, dann die Sicherstellungsbedingungen täglich während der Amtsstunden eingesehen werden können.

Die überreichsten Offerten werden gleich nach Ablauf des Termins durch die Commission eröffnet werden.

Auf später einlangende und nicht vorschriftsmäßig ausgestellten Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Statthalterei. Lemberg, am 30. Mai 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 21676. Dla zabezpieczenia robót potrzebnych do naprawienia drogi na przeszerzeniu 2giej ćwierci 8mej mili gościńca między Stryjem i Lwowem w drodze przedsiębiorstwa, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Cena fiskalna tych robót wynosi 1880 złr. 46 1/2 kr. w. a., a wadium 80 złr. w. a.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się, ażeby swoje prawomocnie ułożone, w wadium zaopatrzone i opieczętowane oferty przedłożyli c. k. staroście powiatowemu we Lwowie najdalej do 15go czerwca r. b. o godzinie 12tej w południe, u którego też przeglądać można codziennie w ciągu godzin urzędowych przepisane plany budowy i warunki licytacyjne.

Podane oferty będą zaraz po upływie terminu otworzone przez komisję.

Oferty, wniesione później, lub też nie ułożone podług przepisu, nie będą wcale uwzględniane.

Z c. k. galic. Namiestnictwa Lwów, 30. maja 1869.

(1314) **G d i c t.** (1)

Nro. 6930. Vom Czernowitzer k. k. Landes- als Berggerichte wird bekannt gemacht, daß zur Vereinfachung der mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 13. März 1862 Bl. 4238 erfolgten Wechselforderung des Abraham Schärf pto. 2400 Duk. sammt 6% Zinsen vom 16. October 1861, Gerichtskosten 6 fl. 23 kr., 5 fl. 2 kr., 198 fl., 5 fl. und der gegenwärtigen Kosten pr. 12 fl. 6 kr. die executive Heilbietung der dem Julius Kalita, respective dessen Ausgleichmasse gehörenden, in der Bukowina in Buklehoja gelegenen, im Bergbuchs Folio IV. & XXXVI. eingetragenen Realitäten in drei Terminen, nämlich 9. Juli, 6. August und 9. September 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Landesgerichte vorgenommen werden.

Die zu veräußernden Entitäten werden beim 1ten und 2ten Termine nur um oder über dem Schätzungswerte pr. 193.425 fl. 98 kr., bei dem dritten jedoch auch unter demselben hintangegeben werden.

Anadium sind 9670 fl. 6 kr. zu erlegen. Der Schätzungsact, Bergbuchs-Extract und die Licitation-Bedingnisse können in der h. g. Registratur eingesehen werden, und hievon Abschriften erhoben werden.

Hievon werden Ignatz Diakonowicz zu Foltizeny, dann diejenigen Gläubiger, welche erst nach dem 24. Juni 1867 an die Gewähr gelangen, oder denen die Verständigung von dieser Heilbietung aus was immer für einem Grunde gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugeestellt werden konnte, durch gegenwärtiges Edict und den Curator Dr. West verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Landesgerichtes. Czernowitz, am 12. Mai 1869.

(1317) **E d y k t.** (1)

Nr. 4428. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu dozwala w celu ściągania sumy 7350 złr. w. a. razem z 5% odsetkami od dnia 1. lutego 1869, tudzież kosztami sądowemi w kwocie 17 złr. 23 kr. w. a., 9 złr. 66 kr. i 8 złr. 12 kr. w. a., jako też kosztów egzekucji teraźniejszej w kwocie 29 złr. 39 kr. w. a. przymusową publiczną sprzedaż 3/4 części dóbr Rydoduby, dawniej Jana Ignacego zga im. Zarudzkiego, teraz zaś p. Kalixa Ochockiego własnych, na rzecz p. Franciszka Brzedowskiego, która to publiczna sprzedaż w jednym terminie, t. j. dnia 19. sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sadownie wykazana wartość szacunkowa 42.837 złr. 72 1/2 k. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest sumę 4000 złr. w. a. jako zakład do rąk komisarzy w gotówce, lub w publicznych papierach według ostatniego kursu „Gazety Lwowskiej“ złożyć, który to zakład najwięcej ofiarującemu zatrzymany, i temuż w cenę kupna wrachowany, innym zaś licytującym zaraz po skończonej licytacji zwrócony będzie.

3. Wspomniane 3/4 części dóbr Rydoduby w terminie powyż oznaczonym także poniżej ceny szacunkowej, jednak nie za mniejszą cenę jak za 12.000 złr. sprzedane będą.

Reszta warunków licytacji, jako też wyciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Tarnopol, dnia 12. maja 1869.

(1316) **E d y k t.** (1)

Nr. 3926. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, iż w noc z dnia 1go na 2go maja r. b. przytrzymano we wsi Netreba, powiatu Zbarazkiego, podejrzanego człowieka jadącego chłopskim wozem, przy którym dwie par koni małej wiejskiej rasy, a mianowicie dwie klaczy i dwa konie się znajdowały.

Przytrzymany był silnej budowy ciała, wzrostu wysokiego, mógł liczyć około 40 lat wieku, był twarzy rumianej, oblicza pełnego i okrągłego, oczu czarnych, włosów blond krótkich, i miał małe wasy; — rozmawiał po polsku, ubranym zaś był w oponecz, buty, czapkę niską drobną barankowatą, był opasanym czerwonym wełnianym pasem według zwyczaju ludu podolskiego.

Ze Zbaraża ów człowiek uciekł, pozostawiając wóz wraz z czworgiem koni w rękach naczelnika. Gdy podejrzenie pada, że owe konie i wóz ze zbrodniczej kradzieży lub innej zbrodni pochodzą, przeto zarządzając równocześnie kroki ku sprzedaży tych koni, wzywa się poszkodowanego, aby swoje prawa własności do owych rzeczy w przeciągu jednego roku tem pewniej w tutejszym c. k. sądzie wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu z pieniędzmi z sprzedaży uzyskanemi według prawa się postąpi.

Przy tej sposobności zawzywa się także każdego, kto by o pochodzeniu owych koni i woza, lub też o owym zbiegłym złoczyńcu jakiegokolwiek miał wiadomości, aby sąd tutejszy bezzwłocznie o tem uwiadomił.

Tarnopol, dnia 1. czerwca 1869.

(1315) **G d i c t.** (1)

Nro. 14935. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Naturallieferungs-Obligationen, und zwar:

1) Nr. 6190 ditto 6. März 1795 über 78 fl. 15 kr. W. W.

2) Nr. 6002 ditto 16. Februar 1794 über 69 fl. W. W.

3) Nr. 7287 ditto 21. December 1795 über 82 fl. 51 kr. W. W.

4) Nr. 8571 ditto 24. October 1799 über 72 fl. 18 kr. W. W. aufgefordert, solche binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widerigenfalls selbe nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist für nichtig erklärt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 30. März 1869.

(1303) **E d y k t.**

Nr. 9438. Ces. król. sąd krajowy Krakowski jako sąd handlowy zezwolił na zapisanie w rejestr handlowy dla firm spółkowych firmy: „Bank galicyjski dla handlu i przemysłu“ w Krakowie, oraz statutu organizacyi tegoż banku reskryptem c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 18. marca 1869 L. 3129/230 potwierdzonego, i polecił skutecznienie następujących wpisów w rejestr handlowy dla firm spółkowych:

1. Bank galicyjski dla handlu i przemysłu jest towarzystwem akcyjnym, utworzonym przez pp. Władysława hr. Badeniego, Ludwika Helela, Juliusza Augusta Johna, Henryka Kieszkowskiego, Aleksandra Kurtza, Bronisława Lasockiego, Gustawa Löbensteina, Aleksandra Makowskiego, Stanisława Polanowskiego, Adama hr. Potockiego, Edwarda hr. Stadnickiego, Stanisława Starowiejskiego, Henryka hr. Wodzickiego, Ludwika hr. Wodzickiego jako założycieli, w spółce z wszystkimi do towarzystwa jako akcjonaryusze przystępującymi osobami, i zasadza się na statutach przez Jego Excel. ministra spraw wewnętrznych dnia 18. marca 1869 do L. 3129/230 zatwierdzonych, i na umowie spółki dnia 19go maja 1869 przed c. k. notaryuszem Muczkowskim zawartej.

2. Prawne zamieszkanie towarzystwa jest w Krakowie, wolno mu jednak ustanawiać agencje i filie w innych miejscach.

3. Czas trwania towarzystwa oznaczonym jest na lat 50.

4. Wszelkie obwieszczenia towarzystwa ogłaszane być mają w gazetach urzędowych, Wiedeńskiej i Lwowskiej, niemniej w jednym z dzienników w Krakowie i we Lwowie wychodzących, które rada zawiadowcza oznaczy. Termina bieżące od dopełnionych obwieszczeń liczą się od dnia, który następuje po dniu pierwszego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej.

5. Przedmiotem działań towarzystwa w ogóle jest: wykonywanie wszelkich operacyi bankierskich, komisowych, handlowych i przemysłowych, ukorzystających dla producentów sprzedaż i wywóz płodów krajowych i ułatwiających kredyt i upożytecznie kapitałów w handlu, rolnictwie i innych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Towarzystwo zatem mocnym jest:

a) Wykonywać komisową sprzedaż płodów i towarów, i na przyjęte na skład udzielać zaliczeń pieniężnych, jak również wyjednać sobie pozwolenie rządowe zakładania publicznych składów (öffentliche Lager), tudzież podejmować się komisowego kupna wszelkich płodów i towarów.

b) Dyskontować weksle i traty handlowe, dawać pożyczki terminowe na złożone towarzystwu papiery publiczne, akcje lub obligacje kurs giełdowy mający (z wyjątkiem własnych akcji), oraz na złoto, srebro i inne wartości lub towary; wykonywać zamianę pieniędzy, i w ogóle zajmować się interesami bankowo-komisowymi i pożyczek publicznych dotyczącymi.

c) Przyjmować do inkasowania wszelkie weksle i dowody należności, oraz przyjmować pieniądze i inne walory na przekaz i bieżący rachunek, i czynić z tego rachunku wypłaty w miejscu, lub gdzie wypadnie na mocy asygnacyi czyli czeków.

d) Przyjmować do swych kas pieniądze i na przyjęte wypuszczać procentowe asygnacje czyli bilety kasowe na okaziciela wystawione. — Asygnacje te nie mogą być wypuszczane na mniejsze kwoty jak 50 złr. w. a., i powinny być wypowiedzialne przynajmniej na trzy dni naprzód; formularz tych asygnacyi ulega rządowemu zatwierdzeniu; suma w obiegu będących asygnacyi ma być każdomiesięcznie do wiadomości publicznej podana.

e) Kupować i sprzedawać papiery długu państwa i inne kurs giełdowy mające, oraz akcje i obligacje wszelkiego rodzaju.

f) Nabywać i sprzedawać nieruchomości i sumy hypoteczne wszelkiego rodzaju, na swój własny rachunek lub na rachunek osób trzecich.

g) Zakładać i podierać w kraju wszelkie przedsiębiorstwa przemysłowe i rolnicze, i tym celem uczestniczyć w zakładaniu akcyjnych i wszelkich innych spółek i towarzystw, oraz przetrwać już istniejące; ułatwiać wszystkim tym przedsiębiorstwom i towarzystwom wypuszczanie akcji, obligacyi, tudzież wszelkich dowodów pożyczkowych; wyjednywać koncesje na roboty publiczne, koleje żelazne, kanały i t. p., koncesje te bezpośrednio wykonywać lub je innym odstępować; zadzierżawiać przychody i opłaty publiczne, i odstępować je innym, o ile dozwolone będzie.

6. Kapitał towarzystwa składa się z akcji zakładowych i z akcji pierwszeństwa

Kapitał akcyi zakładowych ustanawia się na sześć milionów złotych reńskich, i złożony zostanie z 30.000 akcji, każda na 200 złr. w. a.

Akcyje te wystawione będą na okaziciela; z tych 30.000 sztuk akcji wypuszczonych będzie natemraz tylko sztuk 20.000; pierwsza wpłata na akcyje zakładowe wynosi 40% ich nominalnej wartości.

Oprócz akcji zakładowych wolno jest towarzystwu wypuścić trzydzieści tysięcy akcji pierwszeństwa, każda na 100 złr. w. a.

Akcyje te wystawione będą na okaziciela.

7. Organami zarządu towarzystwa są:

a) Dyrekeya.
b) Rada nadzorcza.
c) Rada zawiadowcza, którą składa połączenie Dyrekeyi z Radą nadzorcą.

Dyrekeya składa się z trzech dyrektorów, przez ogólne zebranie akcjonaryuszów wybieranych. — Jest ona organem towarzystwa wykonawczym i bezpośrednio interesami zarządzającym, i działa za towarzystwo jako jego reprezentant w myśl art. 227. do 241. prawa handlowego.

Dyrekeya prowadzi firmę towarzystwa. — Do ważności firmowego podpisu potrzeba podpisu dwóch dyrektorów. — Podpis taki obowiązuje towarzystwo w obec osób trzecich.

Czas trwania urzędowania każdego dyrektora jest lat dziewięć. — Co lat trzy jeden z dyrektorów wychodzi. — Pierwszą kolej wychodzenia, jeżeli dyrektorowie między sobą dobrowolnie się nie ugodzą, wskaże los. — Wychodzący może być napowrót obrany. — Na mocy zatwierdzonych statutów wyjątkowo i bez naruszenia przepisu prawa handlowego założyciele ustanowili z pośród siebie dyrektorów na lat sześć, po upływie tego czasu jeden z ustanowionych dyrektorów wychodzi. — W razie śmierci lub wystąpienia z jakiegokolwiek przyczyny którego z dyrektorów, w czasie trwania jego urzędowania, dwóch pozostałych zarządza interesami towarzystwa aż do czasu najbliższego zwyczajnego ogólnego zebrania akcjonaryuszów; które przez wybór zamianuje nowego dyrektora w miejsce ubyłego. — Czas trwania urzędowania nowozamianowanego dyrektora jest taki, jaki przysługiwał temu, w miejsce którego nowy wchodzi.

Gdyby dwóch dyrektorów jednego roku ubyło, rada nadzorcza wskaże jednego z swych członków, który z pozostałym dyrektorem interesu towarzystwa prowadzić będzie aż do najbliższego ogólnego zebrania. — Członek rady nadzorczej zastępujący dyrektora nie bierze udziału w czynnościach tej rady. Może jednak rada nadzorcza, jeżeli to uzna za potrzebne, zwołać nadzwyczajne ogólne zebranie dla dopełnienia wyboru brakujących dyrektorów.

8. Założyciele towarzystwa na mocy art. 27go statutów wybrali na dyrektorów towarzystwa:

p. Aleksandra Kurtza,
p. Bronisława Lasockiego, i
p. Henryka hr. Wodzickiego.

9. Firma tego towarzystwa w ten sposób podpisowaną będzie, że pod stampiglią mieszczącą nazwę banku, dwaj dyrektorowie banku imie i nazwisko następujące podpisują będą:

Kurtz Alex. B. Lasocki.
Kurtz Alex. H. Wodzicki.
H. Wodzicki. B. Lasocki.

Kraków, 31. maja 1869.

(1297) **E d y k t.** (3)

L. 6285. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy 755 złr. m. k. z przynal, tudzież na zaspokojenie sumy 85 złr. mon. konw. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Stanisławowie pod Nr. k. 211 1/2, położonej, do pp. Błażeja i Izabeli Węgrońskich należącej, na rzecz spadkobierców s. p. Wilhelminy Stronczakowej w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na dniu 15. lipca, 12. sierpnia i 16. września 1869 o godz. 10. zrana przedsięwziętą będzie.

1. Za cenę wywołania bierze się cena szacunkowa, t. j. 2838 złr. 39 kr. w. a.

2. Kupujący będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarzy licytacyjnej złożyć jako wadium w gotówce lub w listach zastawnych galie. towarzystwa kredytowego lub też w obligacjach indemnizacyjnych podług ostatniego kursu, 10 procent ceny wywołania, t. j. 284 złr. w. a., które kupicielowi w cenę kupna wliczone, zaś innym zaraz po odbytej licytacji zwróconem zostanie.

3. W pierwszych dwóch terminach realność ta tylko na lub za wartość szacunkową, w terminie zaś trzecim za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych w tusądowej registraturze przejrzeć wolno.

O czem strony i tabularnych wierzycieli, a to: gminę miasta Stanisławowa, małoletnią p. Józefę Matyldę Teklę tr. im. Wesołowską do rąk ojca i prawnego zastępcy p. Jana Wesołowskiego, p. Petronelę Albinę dw. im. Baczyńską w Tarnowie zamieszkałych i c. k. prokuratoryę finansową w imieniu wysokiego skarbu, niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero później do tabuli weszli, przez kuratora p. adwokata Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dwerneckiego i edykta się zawiadamia.

Stanisławów, dnia 15. maja 1869.

(1302) **E d y k t.** (2)

L. 8975. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie p. D. Deichesa na zaspokojenie przysądzonej sumy 1255 złr. m. k. z procentem 6% od dnia 16. sierpnia 1857 i przyznaniem już kosztami w kwotach 6 złr. 15 kr., 5 złr. 5 kr. m. k., 4 zł. 50 kr., w. a., 7 zł. 11 kr., w. a., 3 zł. 36 kr. w. a., 3 zł. 27 kr., w. a. i obecnie w kwocie 37 zł. 51 kr. w. a., przyznaniem kosztami w drodze egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 16. listopada 1857 l. 14663 dozwolił sprzedaży przez publiczną licytację realności w Krakowie pod l. 300 Dz. I. (dawniej Nr. 471 Gm. IV.) położonej, do masy s. p. Antoniego Gubarzewskiego należącej, a to według dekretu nadwornego z dnia 25. czerwca 1824 Nr. 2017 w dwóch terminach, t. j. dnia 5. sierpnia 1869 i dnia 9. września tegoż roku, zawsze o godzinie 10. rano w gmachu c. k. sądu krajowego pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sędownie oznaczoną wartość tejże realności w sumie 10783 zł. 65 kr. w. a.
2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji kwotę 1079 zł w. a. jako wadium do rąk komisji sądowej sprzedaży w gotówce lub w obligacjach państwa albo w listach zastawnych kredytowego Towarzystwa galicyjskiego wraz z przynależnymi kuponami, a to według kursu ostatniego, jaki w Gazecie urzędowej lwowskiej pod rubryką „pieniądz“ wyrażony będzie.

3. Na wyznaczonych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej sprzedaną być może. W razie, gdyby realność ta na drugim terminie sprzedana być nie mogła, natenczas ustanawia się termin sądowy na dzień 10. września 1869 o godz. 10. przed południem do wysłuchania wierzycieli i ułożenia lżejszych warunków licytacji, na którymto terminie wierzyciele hipoteczni pod tą surowością stawiać się mają, że niestawiający się do większości głosów stawiających policzonemi będą.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt oszacowania i wykaz hipoteczny realności pod l. 300 Dz. I. (dawn. 471 Gm. IV.) w Krakowie może każdy interesowany w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie przejrzeć.

O rozpisaniu licytacji zawiadamia c. k. sąd dłużników i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, wierzycieli zaś, którzyby po dniu 13. maja 1869 do hipoteki weszli, lub którymby z jakiegobądź powodu uchwała licytacyjna przed terminem licytacji całkiem nie lub nie dość wcześniej doręczona być mogła, przez edykta i do rąk ustanowionego kuratora pana adwokata Dra. Mochnackiego, któremu pan adwokat Dr. Jakubowski jako zastępca przydanym zostaje.

Kraków, dnia 25. maja 1869.

(1307) **E d y k t.** (2)

L. 2170. C. k. sąd powiatowy w Brzesku przychylając się do niniejszej prośby w drodze dalszej egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 5. sierpnia 1866 l. 2160 na zaspokojenie pretensji p. Tekli z Janiszewskich 1go ślubu Baczyńskiej, 2go Majchrowiczowej w resztującej kwocie 120 zł. w. a. z większej 420 zł. w. a. pochodzącej, wraz z odsetkami 5% od całej sumy 420 zł. w. a. od dnia 1. września 1864 aż do dnia 1. listopada 1867 — dalej z odsetkami 5% od resztującej kwoty 120 zł. w. a. od dnia 2. listopada 1867 aż do rzeczywistego zapłacenia tej kwoty — dalej kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 11 zł. 67 kr., 2 zł. 73 kr., 10 zł. 17 kr., 2 zł. 36 kr. w. a. już przyznanych, tudzież obecnie w kwocie 5 zł. 11. kr. w. a. przysądzonych, zezwała na przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. 122 w Brzesku położonej, do masy leżącej s. p. Jakoba Dudka należącej, w trzech terminach, t. j. w dniu 20. lipca 1869, 23. sierpnia 1869 i 20. września 1869, zawsze o 10. godzinie zrana w tutejszym sądzie odbyć się mającą pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania przy licytacji stanowić będzie cena szacunkowa aktem oszacowania sądowego w sumie 880 zł. wyosrodkowana, realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko nad lub za cenę szacunkową sprzedaną będzie. Gdyby na trzecim terminie nikt nie dawał ceny, wszystkie tabularne długi pokrywającej, wyznaczonym zostanie w tutejszym sądzie termin do przesłuchania wierzycieli w myśl §-u 148 U. S.

2. Mający chęć kupienia obowiązany będzie złożyć do rąk komisarza licytację prowadzącego wadium 10% procent ceny szacunkowej w kwocie 88 zł. w gotówce lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub też obligacjach publicznych państwa wedle kursu podług Gazety urzędowej obliczyć się mających.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w 30 dniach od dnia doręczenia mu uchwały sądowej zatwierdzającej akt licytacji złożyć do depozytu sądowego na częściowo pokrycie ceny kupna $\frac{1}{3}$ część takowej poczem mu wadium w listach zastawnych lub obligacjach złożone zwrócone zostanie, wadium zaś w gotówce złożone wliczone mu być może w $\frac{1}{3}$ część ceny kupna.

4. Zaraz po złożeniu $\frac{1}{3}$ części kupna oddana zostanie nabywcy kupiona realność w fizyczne posiadanie, również wydany mu zostanie na takową de-

kret własności i zostanie zarazem zaindubulowany w księgach gruntowych za właściciela jej, jednakże na jego własny koszt.

5. Od dnia nadania mu w posiadanie kupionej realności obowiązany będzie nabywca ponosić ze swego podatki i inne ciężary publiczne na niego przypadające.

6. Resztujące $\frac{2}{3}$ części ceny kupna obowiązany będzie nabywca zapłacić w 30tu dniach po prawomocności tabeli płatniczej w miarę polecenia sądowego.

7. Jeżeliby nabywca któremukolwiek z tych warunków uchybił, dozwolona zostanie na żądanie strony interesowanej na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy relicytacja i nadto niestawny nabywca odpowiedzialny będzie za szkody ztąd wynikłe całym swoim majątkiem.

8. O czem uwiadamia się egzekucję popierającą egzekutorów i wierzycieli realności Nr. 122 w Brzesku, którzyby do hipoteki realności sprzedać się mającej dopiero po dniu 16go marca 1869 weszli, jakoteż i tych, którymby terazniejsza albo jakakolwiek późniejsza uchwała z jakiegobądź przyczyny doręczona być niemogła, do rąk ustanowionego dla nich kuratora p. Kazimierza bar. Przychockiego w Brzesku i przez edykta z tym dodatkiem, iż szczegółowe warunki licytacji i akt oszacowania w registraturze tutejszego sądu przejrzane i odpisane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzesko, dnia 5. maja 1869.

(1300) **E d y k t.** (2)

L. 17299. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy następujących na gminę Chodowice opiekujących, jakoby zgubionych obligacji, a to:

a) Na dostawę w naturze:

1. z dnia 1 listopada 1829 N. $\frac{1414}{1}$ Ser. 485 o 2% 13 złr. 30 gr.

2. z dnia 1 listopada 1829 N. $\frac{1592}{1002}$ Ser. 486 o 2% na 43 złr. 47 $\frac{1}{8}$ gr.

3. z dnia 19 stycznia 1793 N. 117 Ser. 487 o 4% na 25 złr. 52 $\frac{1}{4}$ gr.

4. z dnia 10. stycznia 1796 No 115 Ser. 487 o 4% na 26 złr. 27 gr.

5. z dnia 29 stycznia 1794 N. 720 Ser. 487 o 4% na 26 złr. 30 gr.

b) Długu wojennego.

6. z dnia 25 września 1797 Nro 15335 Serja 484 o 5% na 7 złr. 43 $\frac{1}{2}$ gr.

7. z dnia 4. grudnia 1798 N. 15310 Serja 484 o 5% na 7 złr. 44 gr.

8. z dnia 13 września 1799 Nro 16041 Ser 484 o 5% na 7 złr 44 gr, aby takowe temu sądowi w przeciągu 1. roku, 6 tygodni i 3 dni, od dnia umieszczenia trzeciego tego edyktu w Gazecie lwowskiej przedłożyli, inaczej za umorzony uznane zostaną.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1869.

(1313) **Obwieszczenie.** (2)

L. 346. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje w myśl § 7 ustawy z dnia 6go lipca 1868 liczby 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że p. adwokat Dr. Dawid Diamand do listy lwowskiej izby adwokatów wpisany został i w okręgu c. k. sądu krajowego lwowskiego z siedzibą we Lwowie od dnia 15. maja 1869 urzęduje.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 19. maja 1869.

(1312) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 1349. Bei dem Lemberger k. k. Landesgerichte sind drei Rathstellen mit dem Jahresgehälte von 2000 fl. eventuell 1800 fl. und 1600 fl. erledigt, zu deren Besetzung der Concurs hiemit auf 14 Tagen von der dritten Einschaltung in die Wiener Zeitung gerechnet, ausgeschrieben wird, binnen welcher Frist die Gesuche an das k. k. Landesgericht's-Präsidium in Lemberg zu überreichen sind.

Vom k. k. Landesgericht's-Präsidium.

Lemberg, am 7. Juni 1869.

(1306) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 585. Zur Wiederbesetzung der zu Busk erledigten Bezirks-Richterstelle mit dem Jahresgehälte von 1500 fl. eventuell 1300 fl. öst. W.

Vorschriftsmäßig eingerichtete Gesuche sind im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen von dem Tage der dritten Einschaltung dieses Aufrufes in der Gazeta lwowska bei dem k. k. Kreisgericht's-Präsidium in Złoczów zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgericht's-Präsidium.

Złoczów, am 8. Juni 1869.

(1311) **Edikt.** (2)

Nr. 1485. Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird den unbekanntem Orts sich aufhaltenden Venceslaus und Aloisia Rauch damit bekannt gegeben, daß mit Befehl vom 1. März 1867 Z. 10876 über Ansuchen des Ludwig Neumann die Löschung der auf den Gütern Jastrzabka nowa angemerkten negativen Abfäße des Bescheides z. Z. 21290 ex 1848 wegen

gebetener Intabulirung des Adam Brodzki als Eigenthümer von Jastrzabka nowa, so wie wegen Intabulirung oder Bränoirung verchiedener Verpflichtungen des Carl und Adam Brodzki Betreff der Realität Nr. 178 zu Tarnow und Betreff der Extabulirung der Caution von 8000 fl. W. W. oder 3200 fl. G. M. bewilliget und der diesfalls für Venceslaus und Aloisia Rauch ausgefertigte Verständigungsbescheid dem für dieselben bestellten Curator ad actum Frn. Advocaten Sermak zugestellt wurde.

Lemberg, am 13. März 1869.

(1304) **E d y k t.** (2)

Nr. 9836. Ces. król. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Lazera Infelda, że przeciw niemu pp. Schneck et Kohberger przez p. Dr. Korreckiego wnieśli do tutejszego sądu pod dniem 2go czerwca 1869 L. 9836 pozew o nakaz zapłaty sumy wekslowej 406 złr. 35 kr. w. a. z przynależnościami.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. Dra. Komara z substytucją p. Dr. Mochnackiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś ażeby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. czerwca 1869.

(1308) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 891. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Cieszanowie niniejszem wiadomo się czyni, iż na prośbę Saula Weissa jako prawonabywcy Herscha Stahla celem zaspokojenia przysądzonej wyrokiem c. k. sądu krajowego Lwowskiego w sprawach karnych z dnia 15. maja 1866 L. 4985 Herszowi Stahl szkody w resztującej kwocie 37 złr. 25 kr. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż realności w Brusnie starym pod l. kons. 62 położonej, Matwija Illasiewicza własnej, w trzech terminach, dnia 22. czerwca, 13. lipca i 3. sierpnia 1869, zawsze o 10tej godzinie przed południem w miejscu Brusnie starym w drodze licytacji przedsięwziętą będzie.

Cena szacunkowa tej realności wynosi 165 złr. w. a., za którą lub wyżej tejże przy pierwszym i drugim terminie, przy trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej realność ta najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Jako wadium wyznacza się kwota 16 złr. 50 kr. wal. austr.

Resztę warunków licytacji w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć można.

Cieszanów, 8. grudnia 1868.

(1309) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 886. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości, że w skutek rek wizycji c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 20. kwietnia 1869 do L. 3142 zarządzona została egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa pod L. 66 w Chronowie położonego, z zabudowań mieszkalnych i gospodarskich, tudzież z pola ornego w objętości 10 morgów 126 kwad. sążni, łąk w objętości 5 morgów 1315 kwad. sążni, z pastwisk w objętości 1 morga 128 kwad. sążni i z krzaków w objętości 3 morgów 1274 kwad. sążni się składającego, dłużnika Walentego Paszkowicza własnego, celem zaspokojenia należności Salamonowi Ehrlich z Wiśnicza w kwocie 86 złr. a. w. z p. n. przysądzonej, która realność w sądzie w dniach 30. czerwca 1869 i 14. lipca 1869, każdą razą o 10tej godzinie zrana tylko powyżej lub za cenę szacunkową 1260 złr. a. w., a gdyby takowa uzyskana nie została, przy terminie z dnia 11. sierpnia 1869 o 10tej godzinie zrana za jakakolwiek cenę kupna sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki licytacji, jak niemniej i akt oszacowania w tutejszo-sądowym zbiorze akt wglądnać, lub takowe w odpisie podnieść można.

C. k. sąd powiatowy.

Wiśnicz, dnia 18. maja 1869.

(1290) **E d y k t.** (3)

L. 17745. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy obligacji indemnizacyjnych, niby zgubionych, a to Nr. 87 na 1000 złr. m. k. okręgu rządowego Krakowskiego na imię Amalii Skrzyszowskiej wystawionej i Nr. 305 na 500 złr. m. k. wielkiego Księstwa Krakowskiego na imię Antoniego Schmidta opiekującej, każda z nich z 10 kuponami, z których pierwszy dnia 1. maja 1869, ostatni zaś dnia 1. listopada 1873 jest płatny, aby takowe wraz z kuponami nadmienionymi sądowi w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożyli, inaczej owe obligacje z kuponami po upływie tego terminu za nie wartę uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. kwietnia 1869.

(1294) **Kundmachung.** (3)

Nr. 2323. Vom 1. Juli l. J. werden die bisherigen 4mal wöchentlichen Botensfahrten Brzeznica-Skawina, dann die täglichen Subbotenposten Zator-Oświęcim aufgelassen, dagegen werden vom gleichen Zeitpunkte an, die bisherigen täglichen Botensfahrten Krakau Bahnhof-Krakau Stadt, Podgórze-Skawina über Brzeznica-Zator bis Oświęcim ausgedehnt, und haben dieselben in nachstehender Weise in Gang zu stehen.

Abgang.

Von Krakau Bahnhof täglich um 7 Uhr 30 M., Früh (Im Anschluß an den Abendzug Lemberg-Krakau).

Von Oświęcim täglich um 9 Uhr 15 M. Vormittags (Im Anschluß an den Nachtzug Wien-Krakau).

Ankunft.

In Skawina um 9 Uhr 20 Min. in Brzeznica um 11 Uhr Vormittags, in Zator um 1 Uhr 10 M., in Zator um 1 Uhr 10 Min. Nachmittags, Abgang von Zator um 2 Uhr Nachmittags, in Oświęcim um 3 Uhr 45 Min. Nachmittags.

In Zator um 11 Uhr Vormittags, in Brzeznica um 1 Uhr 10 Min., in Skawina um 2 Uhr 50 Min., in Podgórze um 4 Uhr 15 Min., in Krakau Bahnhof um 4 Uhr 50 Min. Nachmittags.

Die Postämter Krakau Bahnhof und Stadt, Podgórze, Skawina, Brzeznica, Zator und Oświęcim haben zur Beförderung für diese Botensfahrten nebst Briefpostsendungen auch Fahrpoststücke und zwar letztere bis zum Einzelgewichte von 20 Pfund anzunehmen.

Insoferne bei den Postämtern Krakau Stadt und Bahnhof Podgórze und Oświęcim von den Influenzcursen Fahrpoststücke von größerem Einzelgewichte für die Postorte Skawina-Zator und Brzeznica einlaufen, sind auch diese, so weit es die Raumverhältnisse und Tragfähigkeit der Botenwagen zulassen, mit obigen Botensfahrten zu befördern. Der neue Kurs wird auch zur Stafettenbeförderung benützt, und bei den Postämtern Podgórze, Skawina, Brzeznica, Zator der Stafettendienst eingeführt.

K. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 1. Juni 1869.

Obwieszczenie

L. 2323. Z dniem 1go lipca b. r. zniesie się dotychczasową tygodniową czterorazową jazdę posłańców Brzeznica, Skawina, dalej codzienną pocztę posłańców pieszą Zator-Oświęcim; natomiast równocześnie rozciągnie się dotychczasową codzienną jazdę posłańców Kraków dworzec - miasto, Podgórze-Skawina przez Brzeznica-Zator do Oświęcim, która w następujący sposób kursować będzie.

Odechodzić:

z krakowskiego dworca codzień o godz. 7. m. 30. zrana (w połączeniu z pociągiem wieczornym Lwów-Kraków).

Z Oświęcim codzień o godz. 9. m. 15. przed południem (w połączeniu z pociągiem nocnym Wiedeń-Kraków).

Przybywać:

do Skawiny o godz. 9. m. 20,
do Brzeznicy o godzinie 11tej przed południem,

do Zatora o godz. 1. m. 10. po południu,
(wychodzi z Zatora o g. 2. po południu) do Oświęcim o godz. 3. m. 45. po południu.

do Zatora o godz. 11. przed południem,
do Brzeznicy o godz. 1. m. 10.,
do Skawiny o godz. 2. m. 50.,
do Podgórze o godz. 4. m. 15.,

do dworca w Krakowie o godz. 4. m. 50. po południu.

Urzędy pocztowe w dworcu kolei i mieście Krakowie, w Podgórzu, Skawinie, Brzeznicy, Zatorze i Oświęcim mają do przewożenia tą pocztą oprócz poczty listowej także poczty wartościowej, a mianowicie ostatnie do ciężkości 20 funt. pojedynczej sztuki przyjmować.

Jeżeliby w urzędach pocztowych w dworcu i mieście Krakowie, Podgórzu i Oświęcim z kursów w połączeniu stojących przesyłki poczty wartościowej o większej wadze pojedynczej sztuki dla miejsc Skawiny, Zatora i Brzeznicy nadeszły, to mają się takowe o ile przestrzeń pozwoli i wózki posłańcze umieścić mogą tą jazdą przewozić.

Nowy ten kurs służyć będzie i do przewożenia sztafet a w urzędach pocztowych w Podgórzu, Skawinie, Brzeznicy i Zatorze zaprowadza się służbę sztafetową.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 1. czerwca 1869.

(1298) **Edykt.** (3)

Nr. 2348. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie w skutek skargi sub praes. 26go kwietnia 1869 w tutejszym sądzie wniesionej wiadomo czyni, iż Izaak i Rachel Soblowie, właściciele realności pod L. 29/57 w Rzeszowie pozew przeciw

1) p. Ignacemu Oberländerowi, właścicielowi realności w Rzeszowie,

2) z miejsca pobytu i życia niewiadomym: pp. Wawrzeńcowi Ludwikowi 2ga im. Oberländerowi, Katarzynie z Oberländerów Mareckiej, Tekli z Oberländerów Konarskiej, Maryannie z Oberländerów Małakiewiczowej, Petroneli z Oberländerów Sternbergowej, Maryannie z Małakiewiczów Oberländerowej do rąk ustanowić się mającego kuratora, tudzież przez edykta o dozwolenie wymazania pos. 10 harr. resp. zastrzeżenia tamże na rzecz s. p. Marcina Oberländera zanotowanego ze stanu czynnego realności L. k. 29/57 w Rzeszowie z pn. wniosli.

Ustanawiając równocześnie kuratorem nieobecnych z życia i miejsca pobytu niewiadomych współzapozywanych p. adwokata Dr. Reinesa, wyznacza się termin do ustnej rozprawy na 11go sierpnia 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie, i wzywa nieobecnych współzapozywanych, aby sami osobiście lub przez pełnomocnika stawili się, albo ustanowionemu kuratorowi środki do obrony dostarczyli.

Rzeszów, dnia 14. maja 1869.

Spis osób we Lwowie zmarłych,

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 16. do 31. maja 1869.

Torosiewicz Józef, obywatel ziemski i doktor med., 85 l. m., na puchlinę.
Nowakowski Henryk, c. k. radca namiestnictwa, 61 l. m., na puchlinę.
Bogochwałski Seweryn, komisarz powiatowy, 58 l. m., na raka w wątrobie.
Godebski Franciszek, kustosz biblioteki, 68 l. m., na durzycę.
Schulz Jan, właściciel domu, 60 l. m., na puchlinę.
Kaczanowski Władysław, subjekt, 32 l. m., na gruźlicę.
Laskiewicz Karolina de Fridenfeld, żona doktora, 40 l. m., na gruźlicę.
Heflich Cecylia, żona urzędniczka, 32 l. m., na gruźlicę.
Heinz Anna Malwina, córka obywatela, 19 l. m.,
Rapel Franciszka, trafikantka, 76 l. m., ze starości.
Bakowski Jakób, nauczyciel, 66 l. m., na zapalenie płuc.
K. byłańska Katarzyna, szwaczka, 24 l. m., na wodę w sercu.
Rieger Maurycy, syn urzędnika, 22 l. m., przez wystrzał.
Gwardzikiewicz Franciszka, wyrobn., 75 l. m., ze starości.
Biernert Józefa, " 68 l. m., "
Wiszniewska Marya, " 68 l. m., "

Ludwikowska Małgorzata, wyrobn., 77 l. m., ze starości.
Kuczyńska Marya, " 65 l. m., "
Bruch Teodozja, " 39 l. m., na gruźlicę.
Kuźmiński Józef, " 60 l. m., "
Gołębiowa Ksenia, " 63 l. m., "
Krawczuk Ro alia, " 40 l. m., "
Szeremeta Hryhko, " 38 l. m., "
Chier Szymon, " 70 l. m., "
Schmit Antonina, " 26 l. m., "
Machniak Wojciech, " 43 l. m., "
Perenz Piotr, " 39 l. m., "
Baranowski Ludwik, " 38 l. m., "
Michalewicz Filip, " 30 l. m., "
Misieczko Łukasz, " 30 l. m., "
Dać Anna, " 50 l. m., "
Cylltan Karol, " 31 l. m., "
Partalecki Fabian, " 65 l. m., "
Kordyaków Katarzyna, " 25 l. m., na zapal. płuc.
Janiszewski Jan, " 41 l. m., "
Matysiewicz Teofil, " 32 l. m., "
Zawadowska Feu onia, " 23 l. m., "
Łuc Paraszka, " 39 l. m., na ospę.
Bodzińska Anna, " 38 l. m., "
Jarekmo Szymon, " 52 l. m., na tyfus.
Pawlisz Marya, " 57 l. m., "
Jakubowska Marya, " 56 l. m., "
Rozumiłowski Wincenty, " 42 l. m., "
Bilyk Zacharko, " 46 l. m., "
Brajewska Katarzyna, " 32 l. m., na raka.
Magierowski Albert, " 38 l. m., "
Welisz Katarzyna, " 24 l. m., na puchlinę.
Geschöpf Rudolf, dziecko mechanika, 7 l. m., na wodę w głowie.
Wasylewska, Zofia, dziecię cukiernika, 5/12 r. m., na zapalenie jelit.
Szumański Władysław, dziecię, 1 1/2 r. m., na płonice.
Lencowski Jan, " 1 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.
Piatkowski Wiktor, " 2 1/2 r. m., na konwulsje.
Maizner Rudolf, " 2 1/2 r. m., na drganke.
Pachotek Tomasz, " 3 1/2 r. m., na anginę.
Dydyk Zofia, " 2 l. m., na ospę.
Sass Jan, " 1 r. m., na płonice.
Dańkiewicz Mikołaj, " 3 l. m., na wrzody.
Zawada Franciszek, " 6 l. m., na suchoty.
Lichitycki Bronisław, " 9/12 r. m., "
Ehrenfeld Marya, " 1 r. m., "
Sierant Augustyn, " 1 1/2 r. m., na zapalenie płuc.
Głowaczewska Anna, " 6 l. m., na zapalenie mózgu.
Ingraff Marya, " 1 r. m., "
Ohar Anna, " 3 tyg. m., na biegunkę.
Lubieński Jędrzej, " 4 1/2 r. m., na żółtaczkę.
Bore Józefa, " 2 1/2 r. m., na konwulsje.
Landar Władysław, " 1 1/2 r. m., "
Ostrowski Antoni, " 8 dni m., "
Lason Franciszka, " 3 dni m., "
Sirzemecka Magdalena, " 8 dni m., "
Pisarska Franciszka, " 8 dni m., "
Rutkiewicz Marya, " 14 dni m., "
Domasławski Wojciech, " 2 1/2 r. m., "
Michalska Zofia, " 13 dni m., "
Mularz Jan, " 4 1/2 r. m., z braku sił żywotn.
Abzinger Teofil, " 7 1/2 r. m., "
Ruth Jan, " 14 dni m., "
Sioła Jan, " 2 god. m., "
Holub Jan, " 4 dni m., "
Wyspiańska Julia, " 10 dni m., "
Gernatowicz Karol, " 3 tyg. m., "
Winiawski Jan, " 2 dni m., "
Dzikowski Zygmunt, " 1 1/2 r. m., "
Basarab Marya, " 3 dni m., "
Hahn Motel, machlerz, 80 l. m., ze starości.
Doller Sara, tandyciarka, 50 l. m., na suchoty.
Taubę Ziper, żona zegarmistrza, 20 l. m., "
Berger Lemer, wyrobn., 58 l. m., na puchlinę wodną.
Buchen Tobiasz, " 50 l. m., na tyfus.
Hecht Chane, " 27 l. m., "
Lemisz Mojżesz, " 48 l. m., na raka.
Pesel Josel, " 19 l. m., przez sparaliżowanie.
Letnik Jakób, " 54 l. m., na brygłę.
Pordes Izrael, " 14 l. m., na ospę.
Pordes Łazarz, " 12 l. m., "
Rozenberg Sprinze, " 7 l. m., "
Korman Kraine, " 6/12 r. m., "
Gelec Feige, " 4 l. m., na suchoty.
Stockman Zirl, " 2 l. m., "
Weiss Perl, " 1 1/2 r. m., na anginę.
Tepenber Chaim, " 1 1/2 r. m., na zapalenie płuc.
Feld Mojżesz, " 2 l. m., "
Gimpel Feige, " 9/12 r. m., na konwulsje.
Weinberg Jossel, " 3 l. m., "
Weber N., " 12 dni m., z braku sił żywotnych.
Ehrlich Chane, " 3 tyg. m., "
Proch Chane, " 3 dni m., "
Bruck Izrael, greislerka, 60 l. m., na ospę.

Doniesienia prywatne.**Bank galicyjski**

dca

handlu i przemysłu**w Krakowie**

zawiadamia, że rozpoczął swe czynności w lokalu tymczasowym przy ulicy Sławkowskiej, w domu Wnej. Darowskiej. Kantor Banku otwarty jest zrana od godziny 9tej do 1szej, po południu od 2tej do 4tej.

(1318—1)

Z. c. k. galic. drukarni rządowej.

Podziękowanie.

Wielmożn. **M. Beiserowi**, doktorowi medycyny, chirurgii i t. d. za umiejętne i najtroskliwsze wyleczenie mojej żony z nader ciężkiej słabości, albowiem zajęłeś się z sercem ludzkości i całym poświęceniem, nie licząc na honoraria.

Nie mogąc Ci enotliwy mężu w inny sposób złożyć podziękę, podaję to do publicznej wiadomości, a oraz wskazuję Ci cierpiącej ludzkości jako wybawiciela w tak smutnym położeniu.

Lwów, w maju 1869.

Józef Nieświatowski.